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Ersättning vid uppdragsutbildningar inom Svenska Blå 
Stjärnan  

För att få ersättning efter deltagande på kurs krävs att du fyller i underlaget som du får på kursen. 
Underlaget lämnas till kursledaren vid kursens slut tillsammans med SGI -intyg från 
Försäkringskassan. Eventuella kvitton samt intyg från arbetsgivaren lämnas också in . 
Ersättningsanspråk som inkommer före den 15 :e varje månad hanteras och betalas ut den 25:e 
samma månad. Din l önespecifikation kommer du att få via systemet Fortnox. 

 

Kurs/utbildning och repetition  Antal dagar 1 Ersättning  
Risk - och säkerhetsutbildning  2 Dagersättning  (skattefri) 

Grundkurs 1 6 Dagpenning  
Grundkurs 2 - gris 4 Dagpenning  

Grundkurs 2 - får 4 Dagpenning  
Grundkurs 2 - fjäderfä 3 Dagpenning  

Grundkurs 2 - nöt 4 Dagpenning  
Smittskydd, sanering  och hantering 
av djur 

3 Dag penning  

Villkorad läkemedelsanvändning  3 Dagpenning  
Kontrollberedskap för honungsbin  2 Dagersättning (skattefri)  
Smittskydd distans  - - 
Kursledarträff 2 Dagersättning (skattefri)  
Ledarutveckling 3 Dagpenning  
Repetitionshelg (kurs)  2 Dagersättning (skattefri)  
Repetition under handledning  1 - 2 Dagersättning (skattefri)  

Repetition under handledning  3 - 4 Dagpenning  
Repetitionspremie  80 kr/dag (skattefri)  

Lantbrukare (för handledning vid 
repetition) 

 250 kr/repetitionsdag 

 

Dagersättning  

Vid uppdragsutbildning som är en eller två dagar utgår dagersättning med 146 kr per dag 
(skattefri). Om deltagaren skulle ha arbetat utg år ersättning med dagpenning (se nedan) mot 
uppvisande av underskrivet intyg fr ån arbetsgivaren. Bifoga även ett SGI -intyg från 
Försäkringskassan .  

SGI intyg från Försäkringskassan  

På Försäkringskassans hemsida, under ”Dagpenning för tjänstgöring i totalförsvaret ”, kan du som 
är anställd och egen företagare fylla i uppgifter för att få ett SGI -intyg. Klicka på ”Anmäl inkomst 
och arbetstid för totalförsvartjänstgöring”.  Detta intyg måste du lämna in för att få dagpenning. 
https://www.forsakringskassan.se/privatperson/ersattningar -a-o/dagpenning -for-tjanstgoring -i-
totalforsvaret  

 
1 Som dag räknas minst sex timmar utbildning/repetition. Ankomst kvällen innan kursstart räknas inte som en 
utbildningsdag.  

https://www.forsakringskassan.se/privatperson/ersattningar-a-o/dagpenning-for-tjanstgoring-i-totalforsvaret
https://www.forsakringskassan.se/privatperson/ersattningar-a-o/dagpenning-for-tjanstgoring-i-totalforsvaret
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Dagpenning  

Vid uppdragsutbildning som är tre dagar eller mer utgår ersättning med dagpenning som beräknas 
på din sjukpenninggrundande inkomst. Dagpenning är skattepliktig inkomst och preliminärskatten 
är 30 procent. 

Dagpenningen är 90 procent av din sjukpenninggrundande inkomst ( SGI) delat med 365 dagar. 
SGI är den beräknade, årliga inkomsten av eget arbete. Det är i regel din aktuella inkomst som 
ligger till grund för SGI. Som lägst är dagpenningen 130  kr och högst 1 460 kr per dag. Studerande 
och icke förvärvsarbetande erhåller dagpenning på 130 kr per dag. 

Vid uppdragsutbildningar utgår ingen dagpenning för inställelsedagen . Om deltagaren måste ta 
ledigt från arbetet halva/hela ankomstdagen för att resa till kursplatsen utgår ersättning mot 
uppvisande av underskrivet intyg från arbetsgivaren.  Normalt betalas dagpenning (baserat på din 
SGI ) ut för vardagar, på helgen ersätts du med 130 kr per dag, såvida du inte har intyg  från din 
arbetsgivare på att du skulle ha tjänstgjort även lördag och/eller söndag.  

Glöm inte att ta med en kopia av ditt SGI -intyg till kursen . Intyg som är äldre än ett år godtas ej.   

 

Repetition , premie och ersättning  

En premie utgår till deltagare vid repetitionskurser samt vid egen repetition under handledning. 
Premien är 80 kr per dag (skattefri). Utöver denna premie får du en dagersättning eller dagpenning 
beroende på hur många dagar du repeterat. Utöver premien får du: 

• Dagersättning med 146 kr/dag om du har repeterat en eller två dagar (skattefritt). Skulle du 
ha arbetat dessa dagar är du berättigad till dagpenning (se ovan , dagpenning). 

• Dagpenning om du har repeterat tre dagar eller mer  (se ovan, dagpenning) . 

Du kan också få ersättning för resa till och från din repetition , exempelvis milersättning för resor på 
cirka 10 mil enkel väg. Svenska Blå St järnan står ej för kost eller logi vid egen repetition  med 
handledning . 

Lantbrukaren du repeterar hos får en ersättning med 250 kr per dag. I första hand sätter vi in 
lantbrukarens pengar på ett bank- eller plusgirokonto. Saknas detta går det bra med bank ens namn, 
clearing- och kontonummer. Skicka in både din och lantbrukarens blanketter samtidigt  till kansliet. 

 

Resor  

Deltagaren får fria resor till och från utbildningsplatsen  där kursen går. Svenska Blå Stjärnan (SBS) 
står för det billigaste färdsättet. Om resan sker med tåg ska de n ske i andra klass. Närmare 
upplysningar om hur deltagaren ska boka resa anges i kallelsen som deltagaren får cirka fyra veckor 
innan kursstart.  

Flygresa beviljas endast efter kontakt med kansliet. D u får åka egen bil till kursplatsen/repetitionen. 
Det är sunt förnuft som råder när det gäller sträckan , är du osäker stäm av med kansliet.  Redovisa 
antalet kilometer på blanketten för ersättning som du får av kursledaren.  
 

Milersättning  

Milersättning utgår med 25 kr per mil och är skattefri.  
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Föräldraledighet och A -kassa  

Om deltagaren  får ersättning från Försäkringskassan, exempelvis på grund av föräldraledighet, 
utgår ingen ersättning från SBS. Om deltagaren är föräldraledig men avstår ersättning från 
Försäkringskassan, får deltagaren ersättning från SBS mot uppvisande av ersättningsu nderlag.  

Om deltagaren får ersättning från A-kassa utgår ingen ersättning från SBS. Om deltagaren avstår 
ersättning från A-kassan får deltagaren ersättning från SBS mot uppvisande av ersättningsunderlag.  

 

 

FAQ  om  SBS  ersättningar  

Varför  har  jag  inte  fått rätt ersättning ? 

Fel eller utebliven ersättning kan bero på: 

• Korrekta personuppgifter och/eller kontonummer saknas . 

• SGI -intyg från Försäkringskassan  saknas . 

• Underskrivet intyg från arbetsgivaren saknas . 

• Ersättningsunderlag fr ån Försäkringskassan eller A -kassan saknas . 

• Kvitton för utlägg saknas . 
 

Kan jag mejla in mitt ersättningsanspråk ? 

 

Ja, du kan skicka in  filen/dokumenten i PDF -format via mejl. Att skapa en PDF -fil gör du lättast i 

en scanner eller kopiator, ett fotografi av din blankett godkänns inte.   

Om din telefon kan ta ett fotografi och spara bilden som en PDF går det naturligtvis bra. Man 

brukar kunna göra det via anteckningar eller Google Drive. (I en iPhone kan man också klicka på 

ikonen ”Filer”, klicka på de 3 prickarna högst upp till höger och välj a ”Scanna dokument” . Då tar 

telefonen en bild och sparar som PDF).  

Vår mejladress står på blanketten. 

 

Får jag ersättning för ankomstdagen?  

Normalt utgår ingen ersättning för ankomstdagen, d å inställelse till kurs brukar ske kvällen 

innan kursstart. Om deltagaren behöver ta ledigt från arbetet halva/hela ankomstdagen för att 

resa till kursplatsen utgår ersättning mot uppvisande av underskrivet intyg från arbetsgivaren. 

 

Min inkomst kommer just nu från Försäkringskassan /A-kassan, vad f år jag f ör ersättning  

av SBS?  

Du får samma ersättning som från Försäkringskassan /A-kassan mot uppvisande av 

ersättningsunderlag . 
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Hur ska intyget från arbetsgivaren se ut?  

Vi har inget standardutförande på intyg, men de uppgifter som beh övs ska vara aktuella och 
inkludera: 

• Vem som är arbetsgivare och vem som skrivit intyget.  

• Anställningsform  (fast anställd 100 procent, deltidsanställd , timanställd el. dyl.). 

• Bekräftelse från arbetsgivaren på vilka dagar kursdeltagaren skulle ha arbetat under 
kursen och tagit ledigt för. Detta gäller vid kurs som är en eller två dagar samt om kursen 
pågår över lördag och söndag  och man vill ha dagpenning för helgdagarna.  

 


